Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10.03.2023           № 27-рз
п. Волот

Об утверждении Доклада,
содержащего результаты обобщения
правоприменительной практики при
осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения
Волотовского муниципального
округа в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, в
целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности:

1. Утвердить Доклад, содержащий результаты обобщения
правоприменительной практики при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения Волотовского муниципального округа в 2022 году.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте

Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 10.03.2023 12:43
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                      С. В. Федоров

Утвержден распоряжением
Администрации Волотовского

муниципального округа
от  10.03.2023        №  27-рз

Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной
практики при осуществлении муниципального контроля за

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа в
2022 году

Муниципальный контроль – это деятельность органов местного
самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами
на организацию и проведение на территории муниципального образования
проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями требований, установленных муниципальными
правовыми актами, а также требований, установленных федеральными
законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если
соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а
также на организацию и проведение мероприятий по профилактике
нарушений указанных требований. Порядок организации и осуществления
муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности
устанавливается муниципальными правовыми актами либо законом субъекта
Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными
правовыми актами.

Правовой основой такой деятельности является Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Предметом муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения является
проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных
федеральным законодательством, законами Новгородской области, и
требований, установленных муниципальными правовыми актами
Волотовского муниципального округа.

Уполномоченным органом Волотовского муниципального округа на
осуществление муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения (далее –
муниципальный контроль) является Администрация Волотовского
муниципального округа (далее – Администрация).

Муниципальный контроль в 2022 году осуществлялся в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

- постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об
особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора) муниципального контроля»;

- законом Новгородской области от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об
административных правонарушениях»;

- решением Думы Волотовского муниципального округа от 30.09.2021
№ 146 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа»;

- решением Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021
№ 178 «Об утверждении ключевых, индикативных показателей и
индикаторов риска муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории Волотовского муниципального округа на 2022 год»;

- постановлением Администрации Волотовского муниципального
округа от 11.02.2022 № 57 «Об утверждении форм документов,
используемых при осуществлении муниципального контроля на территории
Волотовского муниципального округа», постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 18.02.2022 № 75 «О внесении
изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального
округа от 11.02.2022 № 57»;

- постановлением Администрации Волотовского муниципального
округа от 13.12.2021 № 918 «Об утверждении проверочных листов (списков
контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля на
территории Волотовского муниципального округа».

Обобщение правоприменительной практики осуществления
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории Волотовского
муниципального округа (далее – муниципальный контроль, муниципальный
округ) за 2022 год подготовлено в соответствии со статьей 47 Федерального
закона от 31.07.2020 № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

План проверок по муниципальному контролю за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 2022 год
не утверждался, в 2022 году не возникло оснований для проведения
внеплановых мероприятий.

http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1232.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1414.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1414.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1414.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1414.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1442.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1442.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1442.html
http://xn----ctbafxgfdd3abaf3ain1a.xn--p1ai/documents/1442.html

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на 2022 год, утвержденной постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 16.11.2021 № 845, в 2022 году
проведены следующие мероприятия по информированию:

- размещено 2, принятых в 2022 году, нормативно – правовых акта в
социальной сети «Интернет» на сайте Администрации Волотовского
муниципального округа (http://волотовский.рф,).